
 

         
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

Základní umělecká škola 

Mnichovo Hradiště 

 

 
 

 školní rok 2018/2019 
 

 



 

 

 



 

Obsah  
 

1. Základní údaje o škole ..............................................................................................  strana 4 
Název školy, adresa, IČO, IZO, kontakty, datum zařazení do rejstříku škol. 

2. Charakteristika školy ................................................................................................ strana  5 
Vymezení hlavní činnosti, materiálně technické podmínky pro výuku,  
datum založení školy, vzdělávací programy, základní cíle výchovně vzdělávacího 
procesu,umělecká rada školy, asociace ZUŠ. 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich ................................................................ strana  10 
Změny ve skladbě uměleckých oborů, HO – studijní zaměření, pobočky,  
žáci z jiných krajů, tabulky 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání ........................................................................... strana 12 
Talentový průzkum, počty přijatých uchazečů do I., II.  stupně, počty přijatých žáků,  
dospělých v průběhu školního roku 2009/2010 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání ..................................................... strana  13 
Postupové zkoušky –počty žáků, ukončení studia v průběhu školního roku, 
přijatí žáci na střední a vysoké školy s uměleckým zaměřením. 

6. Údaje o pracovnících školy .....................................................................................strana  15   
Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2009, učitelé podle nejvyššího dosaženého 
vzdělání, učitelé podle délky praxe, funkční studium, věková struktura, personální změny 
ve školním roce 2009/2010. 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..........................................  strana 17 
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů, studium ke splnění  
dalších kval. předpokladů, studium k prohlubování odborné kvalifikace, kurzy, semináře, 
finanční náklady vynaložené na DVPP. 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti .............................................................. strana 19 
Účast žáků v uměleckých soutěžích, veřejné prezentace výsledků školy (výstavy, 
festivaly), mezinárodní aktivity školy, organizace soutěží a další významné aktivity školy,    
spolupráce s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty. 

9. Programy a projekty ............................................................................................... strana  26 
Vlastní projekty, zapojení školy do projektů financovaných EU, do mezinárodních 
 programů, rozvojových programů MŠMT. 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………....................... strana 27 
Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem školy. 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy .................................................... strana 28 
Tabulková část –výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru, základní údaje 
o hospodaření školy, přijaté příspěvky a dotace, komentář k ekonomické části. 

 
12. Závěr ................................................................................................................... strana 30 

Celkové stručné zhodnocení činnosti školy v uplynulém školním roce,  
naplňování stanovených cílů a priorit, předpoklady dalšího vývoje školy, úkoly,  
návrhy a opatření k jeho zkvalitnění.  

 

     Fotodokumentace – příloha ………………………………………………………………………………….. strana 32 
    



4 

 

1. Základní údaje o ZUŠ Mn. Hradiště  
 
 
Název školy    Základní umělecká škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38 
 
 

Adresa školy     Palackého 38 

 295 01 Mnichovo Hradiště 

 Telefon: 326772423 
  E-mail: zusmh@zusm.cz 
  www stránky: www.zusmh.cz 

 
 

Organizační číslo školy   107 02 
 
IČO      70838704 
 
IZO ředitelství školy    600002250 

 
 
 

Adresa zřizovatele   Krajský úřad Středočeského kraje Praha 

 Zborovská 11, Praha 5 , PSČ 150 21 
 
 

 

Ředitel školy    PhDr. Eva Ševců 

     kontakt: 606 858 110  
 
Zástupce ředitele školy             Mgr. Alena Hejlová 
     kontakt: 736 536 054 

 
 
 
 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení : Rozhodnutí z 24. 2. 2010  

pod č.j. 27 046/2009-21 –s účinností od 1. 9. 2010. 

 



5 

 

2. Charakteristika školy  
 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy:  
 

Dle dodatku č. 1 z 27. 6. 2005 „změna zřizovací listiny“ článek č. I. Vymezení hlavního účelu 

a předmětu na: 

 

a) Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a prováděcími předpisy. 

 

b) Příspěvková organizace sdružuje: Základní umělecká škola – hlavní účel a předmět činnosti 

školy je vymezen § 109 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 

 

Z toho vyplývá: Základní umělecké vzdělávání poskytuje základy vzdělání v jednotlivých 

uměleckých oborech. Základní umělecké vzdělávání se uskutečňuje v základní umělecké škole. 

Základní umělecká škola připravuje také pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření 

a v konzervatořích, popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým 

zaměřením. 

 
 

Materiálně technické podmínky pro výuku (budovy a jejich vlastnictví, pobočky 
školy, prostorové zabezpečení výuky, materiální vybavení) 
 
Škola sídlí v historické klasicistní rekonstruované budově, která je ve vlastnictví města. Budova 

školy v Palackého ulici č. p. 38 prošla v letech 1989 – 1995 rozsáhlou rekonstrukcí. V letech 2004 

a 2005 vedení města Mnichovo Hradiště znovu žádalo o grant Památkové péče na obnovu 

památkových center, tj. na rekonstrukci konírny ve dvoře. V roce 2008 se městu podařilo získat 

peníze na tento projekt z Regionálního operačního programu Střední Čechy. Rekonstrukce byla 

dokončena v závěru roku 2009, k posledním úpravám a dovybavení došlo na počátku roku 2010 

a ke slavnostnímu otevření došlo dne 3. května 2010. Nadále ve spolupráci s Městem hledány 

možnosti rekonstrukce, úpravy dvora. Školou byl podán návrh městskému úřadu na zbourání 

Teskodomku a na jeho místě vystavění „lehké koncertní haly“nebo „Venkovní pracovny“ již před 

mnoha lety.  



6 

 

Došlo k několika jednáním na úrovni: starosta města, ředitelka ZUŠ, architekti města, projektový 

manažer aj. z kterých byl učiněn zápis. Zdá se, že záměru brání plánovaná nová fasáda školy 

s výměnou oken, která má akci ve dvoře předcházet. Škola však potřebuje zmíněnou vyučovací 

prostoru a zchátralý Teskodomek budí nelibou pozornost návštěvníků ZUŠ.   

 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Větší pobočka je 

v Bakově nad Jizerou. Výuka je umístěna do čtyř různých budov a to v ulicích Palackého č.p. 311, 

Mírové náměstí č.p. 84 a č.p. 10 a Školní č.p. 876. Pobočka je vybavena audiovizuální technikou, 

hudebními nástroji, metodickým materiálem apod. Pobočka v ZŠ Kněžmost nám poskytuje prostor 

k výuce hudebního oboru. V současné době žáci přecházejí do  Mnichova Hradiště nebo do Bakova 

nad Jizerou. V Bakově se vyučuje hudební obor - hra na klavír, hra na housle, hra na zobcovou 

flétnu a s tím spojená výuka hudební nauky, přípravné hudební výchovy, výtvarný obor a literárně 

dramatický obor.  

 

Škola v Mnichově Hradišti má přiměřeně vybavené pracovny individuálních nástrojů. Všechny 

učebny (včetně učeben v Bakově n. J.) jsou vybaveny notebooky s programem Klasifikace 

s možností využití internetu. Program je určený pro základní umělecké školy a sloužící k evidenci 

žáků, pořizování třídních výkazů, tisku vysvědčení, ke kontrole plateb školného (provázanost 

programu s výstupy z banky) a umožňuje též sestavení programu koncertů (akcí) žáků školy.  

V programu Klasifikace je možné pracovat díky vzdálenému připojení i z domova. Rodiče mohou 

využívat i elektronických žákovských knížek. Majetek školy je evidován nadále programem Bakalář. 

 

Hudební obor má k dispozici nahrávací studio, interaktivní tabuli s notebookem v učebně hudební 

nauky a sborového zpěvu.  Další interaktivní tabuli s PC je také možné využít v Galerii Ateliéru 

Konírna, škola vlastní též diaprojektor a promítačky s malou ohniskovou vzdáleností. V rámci 

finančních možností nakupujeme notový materiál i potřebné hudební nástroje, byl pořízen nový 

trombón, baskřídlovka, dva reproboxy, sada rytmických nástrojů Boomwhackers v basovém ladění 

a nový potřebný adaptér k el. klavíru.   

 

 V budově ZUŠ je k dispozici zrcadlový taneční sál, který slouží též jako koncertní. Prostorná 

pracovna literárně dramatického oboru je vybavená osvětlovací technikou, zkušebnou a archivem.  

 



7 

 

Výtvarný obor v Mnichově Hradišti je vybaven keramickou pecí, malířskými stojany na studijní 

kresbu, grafickým lisem a bohatou knihovnou. Pro výtvarný obor – byly na počátku školního roku 

zakoupeny nové sety – lavice a židle. V rámci projektu Šablony II. pro ZUŠ - využití  ICT 

ve vzdělávání byl výtvarný obor vybaven výpočetní technikou (20 notebooky, 20 tablety, 

2 projektory včetně PC a boxu). Tento počet vzhledem k počtu žáků ve skupinách nebyl 

dostatečný, byly tedy z prostředků školy ještě dokoupeny 3 tablety a 3 notebooky.  Ve výtvarném 

oboru kromě těchto dvou ateliérů je možnost tvořit v letním Ateliéru Konírna.  Zde je dílna 

řemesel vybavená elektrickou pecí, hrnčířským kruhem, pracovními stoly se svěráky umožňující 

práci s kovem a dřevem a otevřeným ohništěm, dále dvě komorní výstavní síně s výstavními 

panely, sokly a interaktivní tabulí s PC. V prvém poschodí se nachází „kreslírna“ s malířskými 

stojany a relaxačním koutem. 

 

Na počátku roku 2019 došlo na potřebné změny i v  ředitelně školy (od opravy vnitřní omítky, nové 

malby, výměny koberce, po dovybavení novým nábytkem –  uzamykatelnými skříňkami). 

 

Datum založení školy, specifika školy 

 

Základní umělecká škola zahájila svoji činnost 1. 9. 1958. Žáci mají možnost navštěvovat čtyři 

umělecké obory: hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický od roku 1989. Výuka probíhá 

v Mnichově Hradišti a v současné době v pobočce v Bakově nad Jizerou. Škola poskytuje přípravné 

studium, I. a II. stupeň základního studia, rozšířené studium I. stupně a studium pro dospělé. 

 

Přípravné studium má nejvíce dva ročníky a je určeno pro žáky I. stupně základní školy 

a výjimečně nadané děti předškolního věku. Nadané děti předškolního věku navštěvují „Šikulky“, 

kde se rozvíjejí jejich dovednosti tak, aby si sami poté dokázaly zvolit I. stupeň příslušného 

uměleckého oboru, který nejlépe rozvíjí jejich individuální nadání.   Základní studium se dělí 

na I. a  II. stupeň. Počet dětí ve skupinách je určen školním vzdělávacím plánem, učebními plány 

a prostorovými možnostmi. V jednotlivých oborech se výuka organizuje formou individuálního, 

skupinového nebo kolektivního vyučování. Hudební schopnosti dětí rozvíjíme v hravých 

činnostech, při nichž si žáci  osvojují základní hudební dovednosti. Naši žáci se během výuky 

účastní koncertů, soutěží, festivalů, výstav i zájezdů v Čechách. Pedagogové pěveckého sboru 

nadále organizují soustředění s uměleckým zaměřením, v rámci zapsaného spolku. 

 



8 

 

Naše aktivity s žáky nekončí absolutoriem ZUŠ, bývalí žáci se s námi účastní dalších akcí, pomáhají 

s organizací a jsou nám ukázkou, jak získané umělecké zkušenosti uplatnit v praxi. Vychováváme 

žáky k lásce k hudbě, výtvarnému umění, literatuře a divadlu, tanci a kulturnímu životu. Vedeme 

též žáky k účinkování v amatérských uměleckých souborech, k uplatnění získaných dovedností 

v rámci aktivit středních škol, na veřejnosti, k uskutečnění samostatných výtvarných výstav.  

Snažíme se, aby ukončením docházky do ZUŠ umělecké aktivity žáků nekončily, naopak, 

aby absolventi získané schopnosti uplatnili ve svém životě. Výjimečně nadané žáky připravujeme 

na přijímací řízení na školy uměleckého směru, konzervatoře, pedagogické fakulty, fa architektury, 

designu a dalších. 

 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2018)  

 

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

550 320 70 170 70 568 339 42 142 68 
1 bez dospělých 

O překročení kapacity bylo jednáno se zřizovatelem, bylo povoleno v rámci kolektivních oborů. 
 
 

Vzdělávací program školy, další vzdělávací programy schválené MŠMT, příprava 
vlastních školních vzdělávacích programů, inovace, nové metody a formy práce 
 
Jistota, kvalita, spolehlivost v komplexní vzdělávací péči a rozmanité možnosti výběru zájmové 

umělecké oblasti, zejména pak dlouhodobé kvalitní působení je kladem našeho typu školy 

 regionu. Vyučuje se podle školního vzdělávacího programu, učebních plánů a tematických plánů. 

V tomto školním roce probíhala výuka v přípravných odděleních, v prvním i druhém stupni podle 

nového školního vzdělávacího programu. Problematika ŠVP probírána na poradách pedagogických 

pracovníků. Pojetí práce při přípravě výchovně vzdělávacího programu je vedeno zásadou udržet 

vysoký standard výuky. Je to práce dlouhodobého charakteru. Týká se zejména kvalitní výuky 

hudební nauky a skloubení teoretických a praktických částí vzdělávání. Snaha o pestré metody 

a formy výuky, které nápaditějším způsobem motivují žáky k práci. Výuka hry na nástroje je 

vedena většinou v tradičním duchu tak, jak to její dlouhodobý charakter žádá a je postavena na 

dobrých osobních kontaktech učitele a žáka i jeho rodiny. Důraz při výuce na hudební nástroje je 

zařadit více komorní hru žáků do praktické výuky, hru čtyřruční, hru s doprovodem a nácvik 

improvizačních schopností.  VO vypomáhá při zpracování propagačních materiálů školních akcí. 



9 

 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 
 
Žáci si osvojí dovednosti hudební, pěvecké, výtvarné, literárně dramatické i taneční, které mohou 

uplatnit nejen při přijímacích zkouškách na střední a vysoké školy, ale i v životě, neboť jsou vedeni 

k lásce k hudbě a umění vůbec, získají všeobecný přehled v oblasti umění. 

 

 
 

Umělecká rada školy, krajská umělecká rada, ústřední umělecká rada 
 
 
Složení umělecké rady Základní umělecké školy v Mnichově Hradišti: 

 

Hudební obor   předseda: Alena Dlouhá, DiS.    

Členové:  Jan Čížek, DiS., Veronika Fuhrmanová, DiS., Mgr. Diana Jermářová; 

Petr Kostka, DiS.; 

 

Výtvarný obor   předseda PhDr. Eva Ševců 

členové Mgr. Monika Vortelová; Mgr. Lenka Kancnýřová, 

LDO a TO  Vlasta Šléglová, MgA. Pavla Kocourková, DiS., BcA. Kristýna Müllerová,  

 
Umělecká rada školy se sešla v tomto školním roce 18. 10. 2018. UR projednala a schválila 

mimořádné postupové zkoušky žákyně ZUŠ, schválila rozšířené vyučování tří žáků ZUŠ a projednala 

termíny adventních a vánočních akcí ZUŠ.  

Dále se umělecká rada školy sešla 6. 3. 2019 a plánovala, řešila koncerty, výstavy, akce týkající se 

2. pololetí školního roku 2018/2019,  dále záležitosti týkající se místních, okresních kol národních 

soutěží ZUŠ. 

 

Krajská umělecká rada 

Paní Mgr. Alena Hejlová přestala působit v sekci sborového zpěvu v krajské umělecké radě.  

 

Asociace ZUŠ 

Jsme členy Asociace základních uměleckých škol ČR od jednání dne 18. 3. 2005. 

Ve dnech 23. až 24. 10. 2019 se sešla v Olomouci 20. valná hromada Asociace ZUŠ ČR. 



10 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet žáků na I. stupni –podle uměleckých oborů  (k 30. 9. 2018 ) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.)  
 včetně   příp. st. TO,LDO,VO,HO 

51 0 

 Hudební obor –individuální výuka 200                             4 
 Hudební obor –skupinová výuka  0 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 58 0 
 Taneční obor 34 0 
 Výtvarný obor  130 0 
 Literárně dramatický obor 56 0 
 Celkem  529 4 
 

poznámka: přípravné studium (1. a 2. ročník) uveden dle Výkazu S 24-1 o ZUŠ včetně TO, VO, HO, LDO 
 
 
 
 
II. Počet žáků na II. stupni –podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.) 0 0 
 Hudební obor –individuální výuka 24 0 
 Hudební obor –skupinová výuka 0 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 12 0 
 Taneční obor 2 0 
 Výtvarný obor  10 0 
 Literárně dramatický obor 10 0 
 Celkem  58 0 
 
 

 

III. Studium dospělých –podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2018) 

Kód a název oboru Počet dospělých 
- celkem  

z toho žáci denního studia ze SŠ a VOŠ  

 Hudební obor –individuální výuka 1 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 0 0 
 Taneční obor 2 0 
 Výtvarný obor  0 0 
 Literárně dramatický obor 0 0 
 Celkem  3 0 

  

 



11 

 

Hudební obor –přehled studijních zaměření       

 Kód oboru Název oboru Číselné označení učeb.  plánu 
 1101 hra na klavír 2a, 16, 18, 15, 12, 
 1102 hra na el. klávesové nástroje 12, 2b, 12, upravené z r. 2003 
 1201 hra na housle 3, 19, 12,  
 1206 hra na kytaru 8, 16, 12, 
 1301 hra na zobcovou flétnu 5a,. 6, 12, 
 1302 hra na flétnu (kromě zobcové) 6, 12, 
 1305 hra na klarinet 6, 12, 
 1306 hra na saxofon 15, 6, 12, 
 1401 hra na bicí nástroje 12, 21, 
 1601 pěvecká a hlasová příprava 10, 13 
 1602 sborový zpěv 11, 10, 25,  
 1901 přípravný ročník hudeb. oborů 1 
 
Žáci přípravného studia, 1., 2., 3., 4. , 5. , 6. a 7. ročníku v I. stupni a 1., 2., 3. a 4. ročníku II. stupně 

pracují  ve školním roce 2018/2019 dle ŠVP.  

 

Pobočky školy   
 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Výuka 

v pobočce Bakov nad Jizerou je umístěna do čtyř různých budov, a to v ulicích Palackého č.p. 311, 

Mírové náměstí č.p. 84, č.p. 10 a Školní č.p. 876.  

Vyučuje se zde hudební obor: hra na klavír v počtu 19 žáků, hra na housle 6 žáků, hra na flétnu 

2 žáci, výtvarný obor v počtu 45 žáků a také 15 žáků literárně-dramatický obor. 

 
Cizí státní příslušníci –EU, ostatní  (počty)  
3 – ostatní (1 Moldavsko, 2 Vietnam) 
 
Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů (počet) 
 
Celkem 6 z toho 5 kraj Severočeský a  1 kraj Královehradecký 
 
Zkušenosti se vzděláváním žáků s mimořádným nadáním, se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
Žákům s mimořádným nadáním se dostává individuální péče a rozšířené výuky. Návštěvy 

prestižních vzdělávacích pracovišť, sjednání kontaktů a setkání žáků s významnými osobnostmi 

oboru, návštěva koncertů, výstav apod. Žákyně hudebního oboru navštěvující hru na příčnou 

flétnu je dospělá nevidomá dívka. Tato žákyně se vynikajícím způsobem účastní veřejných 

vystoupení -  koncertů žáků ZUŠ. Na hodiny ji pravidelně doprovází matka nebo osobní asistentka.  



12 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání  

 

Přijímání nových zájemců na základě konkurzu talentů – talentový průzkum (dle Vyhlášky o ZUŠ) 

proběhl v týdnu od 13. 5. do 17. 5. 2018 

 

Talentových zkoušek se zúčastnilo celkem 170 dětí, z toho 16 se zájmem o literárně-dramatický 

obor, 32 zájemců o taneční obor,  9 dětí se zájmem o kolektivní výuku sborového zpěvu,  

33 zájemců o výtvarný obor, 10 dětí se zájmem o Šikulky a 70 dětí se zájmem o hudební obor pro 

rok 2019/2020. Z tohoto počtu bylo přijato celkem 106 dětí pro školní rok 2019/2020. 

  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato do přípravného studia 

pro školní rok  2019/2020 celkem 23 dětí pro hudební obor - individuální výuka, 0 děti pro hudební 

obor - kolektivní, 0 děti pro výtvarný obor, 7 dětí pro literárně dramatický obor a 13 děti pro 

taneční obor, 10 žáků do Šikulek. 

 

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato  do základního studia 

I.stupně hudebního oboru pro školní rok 2019/2020 celkem 20 žáků do individuální výuky a 7 žáků 

do kolektivní výuky - sborový zpěv (8 žáků - hra na klavír, 1 žák  na sólový zpěv,  2 žáci na bicí, 2 

žáci - hra na dechové nástroje,  7 žáků - hra na kytaru, 7 žáků – sborový zpěv), do tanečního oboru 

bylo přijato 8 žákyň, 0 do literárně dramatického oboru 0 žáků, do výtvarného oboru byli přijati 

noví žáci na uvolněná místa v počtu 18  žáků. 

 

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání nebyl přijat do základního studia 

II.stupně pro školní rok 2019/2020 žádný žák. 

 

Počty přijatých dospělých  

Zájem o výuku stoupá i ze strany dospělých, nadále upřednostňujeme výuku nezletilých žáků. 

Ve školním roce 2018/2019 pokračují ve studiu dva dospělí žáci v tanečním oboru a 1 žák 

v hudebním oboru – individuální výuka.. Pro školní rok 2019/2020 byla přijata jedna nová žákyně 

do HO individuální výuky – hra na klavír (pedagog ZŠ).  



13 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 
 

Počty žáků, kteří konali postupové zkoušky, z toho úspěšně 

Postupové zkoušky v závěru školního roku 2018/2019 se konaly ve dnech od 3. 6. – 10. 6. 2019. 

K 28. 6. 2019 prospělo s vyznamenáním celkem 493 žáků, 18 žáků pouze prospělo, neprospělo 

0 žáků, nebylo klasifikováno 65 žáků – potvrzení o absolvování přípravného studia. V hudebním 

oboru z počtu 328 žáků prospělo s vyznamenáním 256 žáků, 18 prospělo a 54 nebylo klasifikováno 

– vydáno potvrzení o návštěvě přípravného studia. Z počtu 66 žáků literárně-dramatického oboru 

64 žáků prospělo s vyznamenáním a 2 nebyli klasifikováni. Z počtu 38 žáků tanečního oboru 

prospělo 32 žáků s vyznamenáním a 6 žáků nebylo klasifikováno (přípravné studium – vydáno 

potvrzení). Ve výtvarném oboru z počtu 144 žáků prospělo s vyznamenáním 141 žáků a 3 žáci 

nebyli klasifikováni (PVV).  

 

Počty žáků, kteří ukončili I. stupeň zákl. studia a II. stupeň zákl. studia závěrečnou zkouškou 

Ve školním roce 2018/2019 ukončilo I. a II. stupeň základního studia celkem 64 žáků, z toho 

v I. stupni 15 žáků výtvarného oboru, 10 žáků literárně-dramatického oboru,  30 žáků hudebního 

individuálního oborou a 0 žáků tanečního oboru. Ve II. stupni ukončili studium 4 žáci hudebního 

individuálního oboru,  3 žáci výtvarného oboru a 2 žáci literárně-dramatického  oboru. 

 

Počty žáků, kteří ukončili docházku do ZUŠ v průběhu školního roku nebo na jeho konci bez 

ukončení stupně vzdělání 

V průběhu školního roku 2018/2019 ukončilo celkem 16 žáků, na konci školního roku se rozhodlo 

docházku ukončit 42 žáků. Toto číslo nebylo definitivní, někteří ukončili docházku až počátkem 

následujícího školního roku (nevyhovujícího školní rozvrh, kolize s jinými aktivitami). 

Počty žáků, kteří byli přijati na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření (podle typu školy) 

5 žáků přijato na střední školu s uměleckým zaměřením 

• Klára Kubíčková – Grafika a design Praha 

• Karolína Šubrtová  – SUPŠ Hořice 



14 

 

• Nikol Plaňanská – SUPŠ  Turnov  

• Jana Hanzíková – konzervatoř J. Deyla Praha 

• Kateřina Andeltová – Umělecká škola Hradec Králové 

 

1 žák přijat na vysokou školu s uměleckým zaměřením 

• Štěpánka Vaisová – Vysoká škola ART design institut 

 

 

Absolventi 2017/20178 
 
I. stupeň základního studia (celkem 22 absolventů) 

 

Výtvarný obor        David Bartoníček, Jonáš Jiránek, Adéla Korychová, Alena Obrázková, 

  Lucie Pažoutová,  Eliška Peterková, Natálie Pfefferová, Johana Slezáková, 

  Milan Smolík, Karolína Svobodová, Adéla Šámalová, Kateřina Švarcová,  

Literárně                 Viktorie Blažková, Zuzana Henrichová, Valérie Kaslová, Anežka Králová 

-dramatický obor   Denisa Kubátová, František Masopust, Alžběta Rulcová, František Tesařík, 

         Veronika Tvrzníková, Marie Vokatá 

Hudební obor         Nina Cinklová (klavír), Vendula Dohalská (klavír, klarinet), Mariana Dürrová           

- indiv. výuka          (klavír), Markéta Gabrielová (kytara), Tereza Grubská (klavír), Pavel Charvát 

                          (kytara), Karolína Javůrková (příčná flétna),  Jiří Kirchschläger (housle),  

                          Václav Kňourek (kytara), Maxmilián Kudláček (kytara), Lai Le Han (housle), 

Pavlína Lamačová (housle), Vojtěch Mareček (kytara), Eliška Marečková      

(housle), Šárka Matulová (housle), Anežka Nigrínová (saxofon),  

 Martin Nohýnek (klavír), Tamara Pelikánová (klavír), Dan Razák (klavír), Štěpán  

Salaba (housle), Tereza Svobodová (klavír), Tran Thanh An (klavír),  

Veronika Tvrzníková (klavír),  

Hudební obor  -   kolektivní výuka   Michaela Čechová (sborový zpěv), Lucie Kolomazníková (sb. 

zpěv), Anna Kostková (sb. zpěv), Pavlína Lamačová (sb. zpěv), Ivana Píclová 



15 

 

 (sborový zpěv), Alžběta Rulcová (sb. zpěv), Tran Thanh An (sborový zpěv), 

 Barbora Vedralová (sborový zpěv) 

II. stupeň základního studia (celkem 6 absolventů) 

 

Hudební obor  -  indiv. výuka           Jiří Kolomazník (klavír), Karolína Nohýnková (klavír),  

Hudební obor - kolektivní výuka    Karolína Nohýnková, Sára Sehnoutková  (sborový zpěv) 

Výtvarný obor                                    Klára Košková, Nikola Plaňanská, Sára Sehnoutková,  

Literárně-dramatický obor              Nikola Strnádková, Martin Zazvonil 

 

6. Údaje o pracovnících školy 
 
I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2018) 

Počet pracovníků 
celkem fyzický 
/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

pedagogických  přepočt. 
s pedagogickou/odbornou 

kvalifikací1 
32/19,7208 4/2,76 28/16,9608 16,912/16,958 

1ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů  

 
 

II. Učitelé –podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2018 
Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření  
(AMU, AVU) 

VŠ –Ped. fakulta 
–obory s uměl. zam. 

Konzervatoř  
– 6letá 

Konzervatoř 
– 4letá 

Jiná VŠ Jiná VOŠ  
nebo SŠ 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

4 1 7 1 8 1 3 3 

 
 

Rok ukončení funkčního studia (FS):  

• ředitelky: prosinec 2009 - studium pro ředitele škol a školských zařízení 

• zástupkyně ředitele školy:  červen 2013 - studium pro ředitele škol a školských zařízení 

• vedoucí hudebního oboru: červen 2019 – studium pro ředitele škol a školských zařízení 

 
 
III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2018)  

Počet učitelů s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

4 6 9 2 7 



16 

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (počet, příp. bližší specifikace umělecké činnosti)  

Dvacet pedagogických pracovníků je umělecky aktivních, z toho 14 v oblasti hudební (koncertní 

vystoupení - sólová a komorní hra, členové různých hudebních těles různých hudebních žánrů, 

varhanní hra, doprovod pěveckých sborů, 1 v oblasti tance a choreografie, 1 herečka divadla Tyl a 

4 výtvarnice  - aktivní členka Skupiny mladoboleslavských výtvarníků, 1 působí ve skupině 

mladoboleslavských fotografů, 2 výtvarnice - samostatně pracující. 

 
IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2017)  

Počet učitelů do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 -  60 let nad 60 let Z toho 
důchodci 

Průměrný 
věk 

 Celkem 7 10 3 2 6 5 41,54 
 z toho žen 5 4 2 1  3 41,13 

 

Personální změny ve školním roce 

Tento školní rok přinesl několik personálních změn. K 30. 9. 2018 ukončila pracovní poměr 

dohodou Pavla Kocourková, vedoucí tanečního oboru. Bylo jí nabídnuta pozice vedoucí tanečního 

oboru v Liberci v místě jejího bydliště. Na její místo nastoupila BcA. Kristýna Müllerová z Jablonce.  

 

Vyučující hudební nauky v pobočce Bakov n. Jizerou paní Mgr. Barbora Kavanová ukončila 

působení v naší ZUŠ z důvodu  plánovaného nástupu na mateřskou dovolenou v nadcházejícím 

školním roce.  Také vyučující výtvarného oboru v Bakově nad Jizerou Mgr. Monika Michalcová 

nastoupila v polovině března 2019 na mateřskou dovolenou, na její místo byla přijata 

MgA. Michaela Soukupová. 

 

 Nástup na mateřskou dovolenou byl nejčastějším důvodem personálních změn a zástupů, 

neminulo to ani hudební obor. V posledním týdnu dubna nastoupila na mateřskou dovolenou 

Mgr. Magdalena Linková, počátkem června MgA. Jarmila Benešová. 

Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy 

Počet: 1  (Pavla Kocourková, diplomovaný umělec - získala místo v Liberci, který je jejím 

bydlištěm). 

   



17 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  
pracovníků včetně vedoucích pracovníků  
 

(ve smyslu vyhlášky MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

0  

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

• Konzervatoř Teplice – kytarové oddělení (3. ročník), Anna Černá 

• Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, 4. ročník ladění klavíru a příbuzných nástrojů,  

absolutorium z klavíru – Zdeněk Prymas 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře)  

a samostudium 

 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí 

• 30. 8.  2018, Školení zaměstnanců v BOZP a PO, účast všech zaměstnanců ZUŠ  

• 11. 10. 2018, Noveko – datové schránky, účast Jitka Filsaková (2 200 Kč) 

• Říjen 2018, Odborná způsobilost k obsluze tlakových nádob, Karel Bartoň (1 900 Kč) 

• 18. a 19. 10. 2018, Vzděl. Inst. SK Nymburk, porada ředitelů,  PhDr. Eva Ševců (950 Kč) 

• 31. 10. 2018, KÚ SK Praha Porada ekonomických pracovníků, Jitka Filsaková 

• Školení EZAK elektronické veřejné zakázky – Praha – KÚ SK, PhDr. Eva Ševců 

• 12. 11. 2018, KÚ Středočeského kraje – školení e-Spis Lite, účast Jitka Filsaková 

• 6. až 7. 12. 2018, Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ – Fakta  Praha, 

účast PhDr. Eva Ševců (3 770 Kč) 

• 7. 1. 2019, KÚ SK, spisová služba Praha, Jitka Filsaková 

• 8. 1. 2019, Školení IVT k Šablonám II pro ZUŠ, účast Eva ševců, Alena Hejlová, Lenka 

Kancnýřová, Michaela Soukupová, Monika Michalcová, Diana Jermářová, a další 



18 

 

• 28. 2. 2019, Školení Sibelius v rámci Šablon II pro ZUŠ, účast Alena Hejlová, Jan Čížek, 

František Kozderka, Miloš Formáček, Magdalena Linková, Zlata Chlupáčoová, Veronika 

Fuhrmanová, Per Kostka, Diana Jermářová, Vojtěch Wachtl 

• 5.  6. dubna 2019, Hudební výchova pro 3. tisíciletí – didaktická konference, Anna Černá 

• 16. 4. 2019, Praha KÚ KS , spisová služba, Jitka Filsaková 

• 24. 3. 2019, Krajské kolo soutěže pěveckých sborů ZUŠ – Beroun,  rozborový seminář 

v rámci celostátní soutěže dětských pěveckých sborů , účast Mgr. Alena Hejlová, Mgr. 

Ladislav Hejl, Mgr. Tomáš Hejl 

• 27. 4. 2019, NIDV Využití nových metod a forem ve výuce strunných nástrojů na ZUŠ, 

Turnov, účast Petr Kostka, Jaroslav Kotek (680 Kč) 

• 3 a 4. května 2019, Ústřední kolo soutěže pěveckých sborů ZUŠ – Litomyšl, rozborový 

seminář v rámci celostátní soutěže dětských pěveckých sborů, účast Mgr. Alena 

Hejlová, Mgr. Ladislav Hejl, Mgr. Tomáš Hejl 

 

c) počet vícedenních akcí 

• Služby a školení Ml. Boleslav - Funkční studium pro ředitele škol – Jan Čížek (7 990 Kč) 

• 6. 6. – 9. 6. Open Guitar, vzdělávací program VI. Mistrovské kytarové kurzy – hrad 

Křivoklát, účast Petra Kosty 

 

Samostudium  

Všichni učitelé čerpali v určitých dnech a hodinách volný čas na samostudium ze zákona (viz 

záznam docházky), vzdělávali se metodicky. Pedagogové ZUŠ navštěvují abonentní koncerty Klubu 

přátel hudby v městském divadle v Mnichově Hradišti, koncerty, divadelní představení a výstavy 

v rámci našeho kraje ale i celé republiky.  

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP  

Ve školním roce 2018/2019 vynaloženo na další vzdělávání pracovníků celkem 23 870 Kč (účet 

5018 016). 

 

 

 



19 

 

 8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

 

Účast žáků školy v uměleckých soutěžích (okresní, krajská, celostátní, mezinárodní kola) 

zhodnocení akce, výsledky žáků školy  

 

28. říjen 2018  Výtvarná soutěž „100 let republiky - Cesta zpět o sto let“ vyhlášená galerií 

Gask Kutná Hora. Do vítězného výstavního souboru byly vybrány práce 

Michaely Tanase, Venduly Mařasové, a kolektivní grafické práce. 

 

22. února 2019 Okresní kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových 

nástrojů - ZUŠ Mnichovo Hradiště. Kategorie a) soubory dřevěných 

dechových nástrojů III. kategorie - účast Magdalény Milerové, Vítězslava 

Salaby – klarinetové duo (vyučující MgA.  Aleš Hejcman) - získali 1. místo 

s postupem. III. kategorie - účast Kláry Buriánkové, Anastázie Kratochvílové, 

Anežky Nigrínové – saxofonové trio (vyučující Kryštof Křemenák, DiS.) – 

získali 1. místo, IV. kategorie – účast Sáry Sehnoutkové a Adély Seidlové – 

fétnové duo (vyučující Bc. Zlata Chlupáčová, DiS.) – získali 1. místo 

s postupem, kategorie f) soubory žesťových nástrojů v kombinaci s jinými 

nástroji II. kategorie – kvintet, účast Jakuba Horáka (trubka), Anny Kusé 

(trombon), Luděk Maděra (trombon), Terezy Skálové (trubka), Tomáše 

Voleského (bicí) (vyučující Jan Čížek, DiS., Mgr. František Kozderka) – 

získali 1. místo 

 

6. března 2019 Účast v okresním kole národní soutěže ZUŠ „ komorní hra s převahou 

smyčcových nástrojů“ v  ZUŠ Mladá Boleslav:  kategorii IV.  TRIO ve složení 

Kateřina Mendlíková, Jan Vais a Soňa Řehořková, pod vedením Veroniky 

Fuhrmanové, DiS. a klavírního doprovodu Mgr. Magdaleny Linkové. 

 získali 1. místo s postupem do krajského kola. 

 

19. března 2019 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových 

nástrojů – ZUŠ Kladno. Kategorie a) soubory dřevěných dechových nástrojů 



20 

 

 III. kategorie účast Magdalény Milerové, Vítězslava Salaby – klarinetové duo 

(vyučující Aleš Hejcman) – získali 2. místo, IV. kategorie účast Sáry 

Sehnoutkové a Adély Seidlové – fétnové duo (vyučující Bc. Zlata 

Chlupáčová DiS.,) – získali 3. místo 

 

20. března 2019 „Zpíváme pro UNICEF“ Petře Hejlové a DPS Zvonky pod vedením Mgr. Aleny 

a Ladislava Hejla se podařilo zorganizovat celorepublikovou charitativní akci 

pěveckých sborů na pomoc dětem, které se zúčastnilo 184 pěveckých 

sborů a hudebních uskupení.  

Podařilo se napříč celou Českou republikou zkoordinovat 64 koncertů 

v jeden jediný den. Na program Dobrý start do života se pěveckým sborům 

nakonec podařilo vybrat neuvěřitelných 528 714 korun. 

 

8. dubna 2019 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových 

nástrojů, účast Tria ve složení Kateřina Mendlíková, Jan Vais a Soňa 

Řehořková pod vedením Veroniky Fuhrmanové, DiS. a za klavírního 

doprovodu Mgr. Magdaleny Linkové, získali 1. místo. 

 

21. března 2019 Festival pana Pipa – poděkování (diplom) souboru Teepci za obohacení  

   programu festivalu inscenací Pygmalion (pod vedením Vlasty Šléglové). 
 

24. března 2019 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ ve sborovém zpěvu (kategorie B3 velké 

sbory do 20 let) účast DPS Zvonky, pod vedením sbormistrů Mgr. Aleny 

a Mgr. Ladislava Hejla, klavírní doprovod Mgr. Tomáš Hejl. 

1. místo s postupem do ústředního kola, dále udělena zvláštní cena poroty 

za klavírní doprovod Mgr. Tomáši Hejlovi 

 

12. a 13. dubna 2019 Středočeské PIANOFORTE 2019, Praha Říčany, 1. ročník klavírní soutěže 

žáků ZUŠ pod záštitou Senátu Parlamentu ČR, účast tří klavíristek ze třídy 

MgA. Jarmily Benešové: Anežka Najmanová – 1. místo, následné 

vystoupení na koncertě vítězů v sále Senátu ČR Valdštejnského paláce, 

Mariana Dürrová – 3. místo, Tereza Mulačová – 3. místo. 

 



21 

 

3. – 4. května 2019 Ústřední kolo národní soutěže ZUŠ ve sborovém zpěvu, ZUŠ Bedřicha 

Smetany Litomyšl – účast dětského pěveckého sboru Zvonky pod vedením 

sbormistrů Mgr. Aleny a Mgr. Ladislava Hejla za klavírního doprovodu 

Mgr. Tomáše Hejla (48 žáků) v kategorii B3, v konkurenci čtrnácti dětských 

pěveckých sborů – získali  bronzové pásmo v ústředním kole 

 

Květen 2019  Národní divadlo – Laterna magika vyhlásilo výtvarnou soutěž „v hlavní roli 

Zahrada“ – Eliška Neumannová (vyučující PhDr. Eva Ševců) – získala 1. místo. 

 

Leden 2019 19. ročník výtvarné soutěže na téma Příroda kolem nás vyhlášené Národním 

parkem Podyjí (účast celkem 251 škol z celé České republiky, dva a půl tisíce 

výtvarných prací). Účast žáků výtvarného oboru v Bakově nad Jizerou – žáci 

Mgr. Moniky Michalcové.  

 

25. května 2019 8. ročník výtvarné soutěže pro žáky 7., 8., 9. tříd ZŠ a žáky ZUŠ na téma 

„Lesní tvorové“ vyhlášené SUPŠ a VOŠ Turnov. 

 Účast žáků výtvarného oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové. Eliška Macková 

se umístila na 2. místě, Natálie Pfefferová na 4. místě. 

 

17. června 2019 Slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné soutěže MPČR v Prachově na téma  

„Namaluj obojživelníka nebo plaza roku 2019“  účast žáků výtvarného oboru 

Mgr. Lenky Kancnýřové, Šarlota Malíková – 1. místo,  

Vincent Bíbrlík –  1. místo, Adéla Pfefferová – 2. místo, Aneta Swatoschová – 

2. místo, Vanda Staňková – čestné uznání, Anna Kusá – 3. místo, 

 

Červen 2019  Účast dětského pěveckého sboru Zvonky (pod vedením sbormistrů Mgr. 

Aleny a Mgr. Ladislava Hejla a klavírního doprovodu Mgr. Tomáše Hejla) 

na mezinárodním nesoutěžním sborovém festivalu „Alta Pusteria“  v Itálii 

v Jižním Tyrolsku, účast 82 sborů z 20 zemí (celkem 3 200 zpěváků), koncerty 

pod širým nebem na Kronplatzu, v chrámu San Candido, , Mahler Hall 

Toblach a dalších místech. 



22 

 

Na Farewell party dle šéfa festivalu Alta Pussteria zpívají vždy tři nejlepší 

mimo-italské sbory. Bylo nám ctí, že Zvonky byly jedním z nich! 

 

Veřejné prezentace výsledků školy – festivaly, přehlídky a výstavy – přehled akcí a jejich  

vyhodnocení, výsledky 

13.  9. 2018 Galerie Konírna – benefiční výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ na 
téma „Šance zvířatům“ 

15.  9. 2018  Dílny v rámci Sousedské slavnosti, vystoupení žáků hudebního a tanečního a 

výtvarného oboru (orchestr, flétnové trio, sólový zpěv, klavíry, saxofonové 

kvarteto, výtvarná dílna a výstava) 

1.  10 . 2018                 Počátek realizace dvouletého projektu  2018   Šablony               

19. 10. 2018     Převážně nevážně – DPS Continuo,  LDO - Teepci, pěvecký sbor Sah Děčín 

20. 10. 2018  Výstava 100 let republiky v průjezdu ZUŠ – VO E. Ševců 

26. 10. 2018  vernisáž – Strach Marie – radostné přání – Monika Hájková Janazapa 

10 - 11 2018  Projektové dny ve škole - točení na hrnčířském kruhu, glazování keramiky  

s Mladenem Ivanovem 

 7. 11.2018  Exkurze  do NG Veletržního paláce  spolu s gymnáziem výt. obor   

15.11. 2018                   Výtvarná výstava  Sbor Prokopa velikého Bakov 

23. 11. 2018    Výstava žáků VO Bakov n. J.  v kostele (klavírní vystoupení MgA. J. Benešové) 

29. 11. 2018               Galerie Konírna - Vánočně laděná výstava – Iveta Dandová, Adéla Čiháková,  

    Kristýna Dandová (zpracování orobince a výrobky z  orobince), 

 hudební vystoupení žákyň třídy MgA. A. Hejcmana – Lacinová, Milerová 

30. 11. 2018     Vánoční koncert DPS Zvonky Svijany 

  1. 12. 2018                   Práce pro MAP – zhotovení PF 2019 pro reprezentaci projektu MAP 

  1.  12. 2018                 Vánoční vystoupení DPS Zvonky v rámci rozsvícení vánočního stromu,  Nová  

Ves u Branžeže 

2. 12. 2018 Adventní koncert SPC Continuo, kostel sv. Jakuba Mnichovo Hradiště, host 

Veronika Eichlerová, členka sboru ND v Praze (dříve zpěvačka Zvonků) 

  3. 12. 2018                  Třídní koncert žáků K. Křemenáka (dechové oddělení – sax) 

  8. 12.  2018                  Prodej výrobků žáků VO v rámci vánočních trhů, náměstí Mn. Hradiště,  

vystoupení žáků hudebního oboru        

      



23 

 

11. 12. 2018                  Vystoupení pro seniory – Klub Mnichovo Hradiště Jarmila Benešová,  

                           Kryštof Křemeňák s žačkami 

11. 12. 2018      DPS Zvonky Kostel Povýšení sv. Kříže Loukovec 

12. 12. 2018                  Vánoční koncert ZUŠ v městském  divadle 18 hod 

13. 12. 2018       Vánoční besídka žáků A. Dlouhé a J. Čížka (klavírní odd. a dechové odd.) 

14. 12. 2018                  Třídní koncert žáků M. Formáčka (klavírní oddělení) 

14. 12. 2018         Vánoční koncert DPS Zvonky, kostel sv. Jakuba Mnichově Hradišti     

15. 12. 2018           Vánoční koncert SPC Continuo, kostel sv. Filipa a Jakuba na Všeni, host    

Veronika Eichlerová, členka sboru ND v Praze, dříve zpěvačka DPS Zvonky  

16. 12. 2018                 Vánoční koncert žáků ZUŠ, Městské divadlo v Mnichově Hradišti 
 

17. 12. 2018                Tř. koncert A. Černé, P. Kostky, J. Kotka a V. Wachtla (kytarové a klav. odd.) 

24. 12. 2018           Štědrovečerní zpívání na náměstí v Mnichově Hradišti 

       (Koťata, Zvonečky, Zvonky, Continuo) 

8.  10. 2019       Počátek prací  s ICT vybavením z podpory EU 

21.  1. 2019        schůzka rodičů žáků Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště 

23.  1. 2019          Třídní koncert žáků V. Fuhrmanové  (houslové odd.) 

24.  1. 2019           Zimní koncert žáků Stanislavy Matulové (klavírní odd. a sólový zpěv) 

24.  1.  2019       Třídní koncert žáků F. Kozderky (odd. bicích a klávesových nástrojů) 

24.  1. 2019          Zimní koncert žáků M. Ottla, Zlaty Chlupáčové (dechové a klavírní odd.) 

31.  1. 2019               Třídní koncert žáků Jarmily Benešové (klavírní oddělení) 

13.  2. 2019  Galerie Konírna, Výstava – Malba je akupunktura duše – Vladimír Kiseljov 

14.  2. 2019           Muzikál Lotrando a Zubejda v Benátkách nad Jizerou LDO, HO, TO 

22.  2. 2019              Koncert nejen pro rodiče - pěvecké sbory 

22.  2. 2019   Okresní kolo soutěže Komorní hra s převahou dechových nástrojů – ZUŠ MH 

 6.  3. 2019   Okresní kolo soutěže Komorní hra s převahou smyčc. nástrojů – ZUŠ MB 

20.  3. 2019              Zpíváme pro UNICEF – Zvonky, Continuo, kostel sv. Jakuba v Mn. Hradišti 

21. 3. 2019  Festival pana Pipa Mladá Boleslav, účast žáků literárně-dramatického oboru 

22. 3. 2019  Výstava prací žáků VO Lenky Kancnýřové v Pekárně Mikula v Mn. Hradišti 

24.  3. 2019   Soutěž pěveckých sborů ZUŠ, KD Plzeňka, Beroun – účast DPS Zvonky      

24.  3. 2019      Zájezd žáků literárně-dramatického oboru do Prahy – Fantom opery       

28.  3. 2019   Exkurze žáků VO do Prahy (Veletržní palác, work shop „Prostor jako plátno“, 
K. Grosse)    

 8.  4.  2019  Krajské kolo soutěže v KH s převahou smyčcových nástrojů, Brandýs n. L.                    

10. 4. 2019  Učitelský koncert, sál ZUŠ 



24 

 

11.  4. 2019  Divadelní představení LDO pro žáky 1., 2. ZŠ a gymnázia sál ZUŠ, Ďáblíci 

11. 4. 2019  Vystoupení na vernisáží v Muzeu Mnichovo Hradiště – flétnové duo 

29.  4. 2019                 LDO vystoupení pro rodiče, sál ZUŠ 

  2.  5. 2019                  Divadelní předst. LDO pro žáky 1. ZŠ, sál ZUŠ - Včeličky, Andílci,  Hvězdičky 

  6.  5. 2019                 Divadelní představení LDO pro žáky 1., 2. ZŠ a gymnázia, divadlo MH 

  6.  5. 2019              Divadelní představení žáků LDO pro veřejnost – městské divadlo 

  7.  5. 2019 Vystoupení pěveckých sborů Koťata a Zvonečky, Dům s pečovatelskou 

službou v Mnichově Hradišti 

 7.  5. 2019               Absolventský koncert, sál ZUŠ 

13. – 15. 2019  Talentové zkoušky 

13. 5. 2019  Vystoupení LDO pro mateřské školy v Bakově nad Jizerou 

14. 5. 2019  Divadelní festival pro rodiče žáků LDO na sále školy v Mn. Hradišti 

22. 5. 2019                 Vernisáž výstavy žáků VO „Mezi nebem a zemí“    - Galerie Konírna 

25. 5. 2019                 Koncert v Praze – pěvecký sbor Continuo 

29. 5. 2019   Projektový den mimo školu Exkurze na SUPŠ Turnov VO 

 4.  6. 2019  Třídní koncert žáků V. Wachtla, sál ZUŠ (klavírní oddělení) 

 5.  6. 2019  Třídní koncert žáků A. Dlouhé a J. Čížka, sál ZUŠ (klavírní a dechové oddělení) 

 7.  6. 2019   Třídní koncert žáků K. Křemenáka, sál ZUŠ (dechové oddělení) 

10. 6. 2019   Třídní koncert žáků A. Černé, P. Kostky a J. Kotka, sál ZUŠ (kytarové odd.) 

11. 6. 2019   Závěrečný koncert, městské divadlo v Mnichově Hradišti 

12. 6. 2019  Třídní koncert žáků D. Jermářové, sál ZUŠ (klavírní oddělení) 

13. 6. 2019   Třídní koncert žáků A. Hejcmana, sál ZUŠ (dechové oddělení) 

13. 6. 2019  „Co je v nás“ výstava žáků VO Bakov n. J. v bakovském muzeu 

14. 6. 2019  Třídní koncert žáků Jarmily Benešové (klavírní oddělení) 

14. 6. 2019  Výroční koncert sborů – Koťata, Zvonečky, Zvonky, Continuo - sál ZŠ  

19. 6. 2019  Třídní koncert žáků F. Kozderky, sál ZUŠ (oddělení bicích a kláves. nástrojů) 

21. 6. 2019  Exkurze do Galerie Liberec s edukačním programem – žáci VO Bakov n. J.    

21. 6. 2019  Třídní koncert žáků klavírního oddělení Miloše Formáčka     

Červen 2019  Tvoří celá rodina – společné tvoření žáků a rodičů VO Lenky Kancnýřové 

19. – 23. 6. 2019 Festival Alta Pusteria, Itálie – dětský pěvecký sbor Zvonky 

16. – 24. 8. 2019 Soustředění v Janově n. N. - Zvonky 

       

 

 



25 

 

Mezinárodní aktivity školy a spolupráce se zahraničními školami  

Účast dětského pěveckého sboru Zvonky (pod vedením sbormistrů Mgr. Aleny a Mgr. Ladislava 

Hejla a klavírního doprovodu Mgr. Tomáše Hejla) na mezinárodním nesoutěžním sborovém 

festivalu „Alta Pusteria“  v Itálii v Jižním Tyrolsku, účast 82 sborů z 20 zemí (celkem 3 200 zpěváků), 

koncerty pod širým nebem na Kronplatzu, v chrámu San Candido, , Mahler Hall Toblach a dalších 

místech.   Na Farewell party dle šéfa festivalu Alta Pussteria zpívají vždy tři nejlepší mimo-italské 

sbory.  Bylo nám ctí, že Zvonky byly jedním z nich! 

 
 
Organizace soutěží a další významné aktivity školy 

Uspořádání místních kol soutěží  národní soutěže žáků ZUŠ v komorní hře s převahou smyčcových 

nástrojů, v komorní hře s převahou dechových nástrojů, uspořádání okresního kola Komorní hry 

s převahou dechových nástrojů. 

Petře Hejlové a DPS Zvonky pod vedením Mgr. Aleny a Ladislava Hejla se podařilo zorganizovat 

celorepublikovou charitativní akci pěveckých sborů na pomoc dětem „Zpíváme pro UNICEF“, 

které se zúčastnilo 184 pěveckých sborů a hudebních uskupení. Podařilo se napříč celou Českou 

republikou zkoordinovat 64 koncertů v jeden jediný den. Na program Dobrý start do života se 

pěveckým sborům nakonec podařilo vybrat neuvěřitelných 528 714 korun. 

 

 

Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty  

                   V Ateliéru Konírna opětovně uspořádána v měsíci červnu akce „Tvoří celá rodina“. Tentokráte 

v úterní červnové odpoledne společné tvoření žáků a rodičů pod odborným vedením Mgr. Lenky 

Kancnýřové. Letošním tématem byla “Tajemná zahrada – pítka“ - tvorba z keramické hmoty. 

 

 Setkání rodičů žáků Základní umělecké školy v Mnichově Hradišti dne 21. ledna 2019. 

 

 Spolupráce s Městem Mnichovo Hradiště, pořadatelská činnost v Galerii Ateliéru Konírna ve dvoře 

základní umělecké školy. Pro projekt Města MAP (Místní akční plán pro rozvoj vzdělávání v ORP 

Mnichovo Hradiště) vytvořeny žáky výtvarného oboru  Pf přání (grafické listy).  Vystoupení žáků 

ZUŠ na různých akcích ve Městě (hudební vystoupení v rámci vernisáže v Muzeu Mnichovo 

Hradiště, vystoupení pro seniory, sousedská slavnost – výtvarné dílny pro děti, hudební vystoupení 

v rámci sousedské slavnosti a vánočních akcích pořádaných Městem Mnichovo Hradiště.) 



26 

 

 9. Programy a projekty  

 a) předložení/realizace vlastních projektů v rámci programů EU (ROP NUTS 2 Střední Čechy     

     a partnerství v projektech s finanční podporou z EU 

 b) zapojení školy do projektů financovaných z prostředků EU (RVP ZUV,…) 

 c) zapojení školy do mezinárodních programů (Comenius atd.) 

 d) zapojení školy do rozvojových programů MŠMT, příp. do programů dalších subjektů    

 

Aktivně využíváme objekt získaný v rámci programu EU (ROP NUTS 2 Střední Čechy), umožňuje 

nám realizovat komunitní setkávání a projektové dny s odborníkem z praxe. 

 

 Ve školním roce 2018/19 v říjnu 2018 jsme začali realizovat projekt Šablony II. Naše idea byla 

zvýšit kvalitu a rozmanitost výuky pomocí evropských dotací. Využít nabízené možnosti získat tyto 

prostředky z Šablon EU. Postupovali jsme pomocí společnosti IT ve škole, která nás vedla 

metodicky. Protože jsme nakoupili počítačové vybavení z jejich nabídky, máme tuto službu zcela 

zdarma. První, co jsme museli  zrealizovat bylo proškolení v systému Ezak – elektronické zakázky 

a uskutečnit veřejnou nabídku výběrového řízení. Přihlásila se firma KaK Computer, s. r. o. 

ing. Kavulok a zvítězila. To začátek práce poněkud posunulo, absolvovali jsme školení k audio 

zařízení, a 8. ledna 2019 jsme již vyučovali s novým zařízením. Jsou to notebooky vybavené 

nejnovější verzí grafických editorů a programy Zoner média pro každého žáka. Fotografie 

a jednodušší programy realizují žáci v tabletech. Bylo nutné pro všechna tato zařízení přikoupit 

antivirový program Avast. Pro práci v grafických editorech jsme upravili i novou pracovnu. Součástí 

výuky jsou také dvě promítačky s krátkou ohniskovou vzdáleností. Vybavili jsme i výtvarný obor 

na pobočce v Bakově n. J. Na zařízení jsme získali 512 tis. Kč a na zapojení IT technika do výuky 

dalších 82 725 Kč. 

 

Dalším pokrokem z Šablon bylo získání asistentky školy. Byla jí paní Markéta Salabová, která měla 

nejen potřebnou kvalifikaci, ale i chuť do práce. Asistovala při hodinách u dětí ohrožených školním 

neúspěchem, ale i připravovala pomůcky pro výtvarný obor, nabíjela počítače k výuce, pořádala 

výtvarný archiv. Připravovala keramickou hlínu, pomáhala při projektových dnech, v galerii při 

slavnostech a akcích školy např. vánočním jarmarku, sousedské slavnosti. Její smlouva činila 

10 šablon  na 0,1 úvazku. Celkem 36 170 Kč 

 



27 

 

Další největší projekt byl „Komunitně osvětová setkávání“ realizovaná dvouhodinová setkávání. 

Tuto nabídku jsme využili většinou pro provoz Galerie Ateliéru konírna a osvětové akce na sále 

ZUŠ. Prostředky jsme využili na vernisáže a prohlídky výstav, kterých jsme uskutečnili v tomto 

školním roce 5. To je 39 komunitně osvětových akci 151 008 Kč  z celkem 387 605 Kč. 

Další byly projektové dny ve škole 17 648 Kč a mimo školu 38 862 Kč. Projektové dny ve škole jsme 

realizovali s odborníkem z oblasti „točení na keramickém kruhu“ panem Mladenem Ivanovem, 

který je nejen vynikajícím keramikem, ale má i pedagogické vzdělání. Žáci si vytočili hrníčky, 

misky apod. 

 

Projektové dny mimo školu jsme realizovali dva. První zájezd do Turnova s prohlídkou a výkladem 

SUPŠ Turnov (E. Ševců). Zdařilo se nadchnout mladé tvůrce pro uměleckou tvorbu. Druhý zájezd 

(Michaela Soukupová - pobočka Bakov) do Oblastní galerie v Liberci. 

 

V rámci šablon také počítáme kurz na počítačový program Sibelius, pro hudební úpravy skladeb. 

Školil nás odborník z Brna pan ing. Jarek Musil. 

 

Administrativa Šablon byla a je pro nás náročná, ale povzbuzovaly nás dobré výsledky. Šablony 

vede PhDr. Eva Ševců a účastní se jich Mgr. Lenka Kancnýřová, Mgr. Monika Michalcová, 

MgA. Michaela Soukupová, Mgr. Alena Hejlová a důležitá osoba pro administrativu Jitka Filsaková 

a další. Vykazování první fáze jsme zvládli realizovat v červnu 2019.  

 

Všechny aktivity byly prospěšné žákům i učitelům a zvýšily celkovou prestiž školy. 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené    
Českou školní inspekcí  

 

Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem školy na základě zjištění inspekce  

 

Ve školním roce 2018/2019 nebyla uskutečněna v naší škole inspekční činnost.  



28 

 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 
I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého  

    pro školní rok 2018/2019                                                                                   Poznámka: v Kč /ročně 

Kód a název oboru Výše úplaty za žáka –I. a II. st.  Výše úplaty –studium dospělých 
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu dospělý žák denního studia SŠ, 

VOŠ 
a konzervatoře 

 Přípravné studium  
 (1.  a 2. roč.) 

1800 - - - 

 Přípravné studium   
 Šikulka HO kolektivní  výuka 

600 - - - 

 Hudební obor 
 – individuální výuka 

2400 2400 6000  

 Hudební obor – skupinová výuka 

 
1800 - - - 

 Hudební obor – kolektivní výuka 
 DPS Zvonky 

1500 - - - 

 Hudební obor –kolektivní výuka  
 DPS Zvonečky 

1200 - - - 

 Hudební obor –kolektivní výuka 
 DPS Koťata 

700 - - - 

 Taneční obor 

 
1500 - - - 

 Taneční obor – přípravné studium 

 
1200 - - - 

 Výtvarný obor  

 
2000 - 4000 - 

 Literárně dramatický obor 

 
1400 - - - 

 Literárně dramatický obor –přípr. 

 
1100 - - - 

 Celkem  
 

16900 - 10000  

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2018 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2019 (k 30. 6.) 

__  
Činnost 

Činnost 

__  
Hlavní 

Doplňková Hlavní Doplňková 

 1.  Náklady celkem   
 

12035 0 6 205 0 

 2.  Výnosy celkem  
 

12 140 0 6 479 0 

z toho  Příspěvky 
 a dotace na 
provoz  

11 001 0 5 703 0 

_  
 ostatní výnosy  

18 0 0 0 

 3.  HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 před zdaněním  

105 0           274 0 



29 

 

III. Přijaté příspěvky a dotace 
 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč Za rok 2018  
(k 31. 12.) 

 1.  Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 

 
0 

 2.  Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu)  
 celkem (INV) 

0 

 3.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního  
 rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  

12 017 

z toho  přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 

 
10 127 

 
z toho 

 mzdové výdaje 
 (platy a OPPP) 

7 412 

 
 ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 
33 063,…) 

1 075 

 
z toho 

 UZ 33 166 soutěže  
 a  přehlídky 

0 

 UZ 33 063 OP VVV 
Šablony II pro ZUŠ 

 1 075 

  
 

 

4.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje 
 celkem  (NIV) 

260 

z toho  běžné provozní výdaje celkem (UZ 008) 

 
61 

 
 ostatní účelové výdaje celkem1  
 (vypsat  všechny - např. UZ 001, 002…) 

199 

 
z toho 

 UZ 007 nájemné 

 
199 

 UZ 008 provozní   
 prostředky 

0 

  
5.  Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální 

 fondy EU, FM EHP/Norsko atd.)  Město  
19 

Veškeré využité  účelové dotace, název odpovídající UZ   
 

Ve školním roce 2018/2019 škola dosáhla kladného hospodářského výsledku, a to ve výši 

104 633,60 Kč k 31. 12. 2018. Hospodářský výsledek roku 2018 byl rozdělen do fondu odměn ve 

výši 10 000 Kč a do rezervního fondu ve výši 94 633,60 Kč. V závazných ukazatelích rozpočtu NIV se 

promítly v  upraveném rozpočtu k 10. 12. 2018 pod účelových znakem UZ 33063 prostředky 

dotace Šablony II pro ZUŠ ve výši 1 074 605 Kč. Jedná se o dvouletý projekt. K 31 12. 2018 čerpáno 

595 809 Kč. Investice v tomto školním roce nebyly pořízeny.  Pod UZ 008 k 31. 12. 2018 využity 

v závěru roku prostředky k pořízení uzamykatelných skříněk v ředitelně ZUŠ (v souvislosti s GDPR), 

v 1. polovině roku 2018 použit příspěvek od zřizovatele k uhrazení nákladů spojených s  60. 

výročím založení školy. 

 



30 

 

Výsledky kontrol hospodaření provedené orgánem kraje 

 

Ekonomická kontrola provedená orgánem kraje v tomto školním roce neproběhla. 

Příspěvky z jiných zdrojů, jejich využití  

 

Ve IV. čtvrtletí roku 2018 došlo k převodu prostředků a prvnímu plnění v rámci projektového 

záměru Šablony II pro ZUŠ Mnichovo Hradiště. Poskytnuta dotace v celkový výši 1 074 605 Kč. Pod 

účelových znakem 33 063 čerpáno k 31. 12. 2018 celkem 595 809 Kč. Jedná se o dvouletý projekt. 

Prostředky použity na Projektový den mimo školu, Projektový den ve škole, Školního asistenta ZUŠ, 

Zapojení ICT technika do výuky, Využití ICT ve vzdělávání a Komunitně osvětová setkávání.  

Více viz kapitola 9. Programy a projekty. 

 

 

12. Závěr     

 

 Škola je prosperující jednotkou, která je ku prospěchu regionálního vzdělávání. Stále více dětí si 

přeje získat dovednost hrát na některý z hudebních nástrojů, zapojit se do literárně-dramatického 

oboru, hlásí se do tanečního oboru, také by rádo poznalo nové techniky ve výtvarném oborou. 

Početné jsou sbory. Také v letošním roce 2018/2019 škola uspořádala mnoho koncertů, vernisáží, 

výstav. Za těmito aktivitami je skryto mnoho hodin práce žáků, jejich pedagogů, vedení školy, 

 správních zaměstnanců . Vzhledem k přechodu a změnám ve financování MŠMT se ukázalo, že 

kapacita školy nedostačuje. Proto budeme v příštím školním roce k 30. září v řádném termínu 

žádat MŠMT o navýšení kapacity školy z 550 na 600 žáků. To umožní další rozvoj školy a zároveň 

přinese klid na práci. 

  

 Jednoznačně došlo k zkvalitnění a zpestření výuky žáků díky evropským dotacím ze Šablon II. 

Hlavní podíl přineslo materiální vybavení přístroji ICT a realizací hodin s počítači, tablety                    

a promítacími přístroji ve výtvarném oboru. Spolupráce s odborníky z oboru přinesla dobré ovoce 

jak v práci s ICT technikou. Grafické editory, fotografování apod. jsou přínosné a zajímavé pro žáky, 

ale hlavní díl výtvarného programu stále zůstává v praktických technikách kresbě, malbě, grafice, 

modelování, objektové a akční tvorbě. Zde všude je možné využít ICT techniku. Projektové dny ve 



31 

 

škole i mimo školu nám umožnily zvýšit si odbornost sobě i zručnost žáků např. v práci na 

hrnčířském kruhu, v glazování keramiky a podobně a navštívit odborná pracoviště vyšší úrovně        

a významné galerie. Hudebníci využili školení na zpracování hudby v programu SIbelius. Naší 

prioritou jsou také dobré vztahy s rodinami žáků. Rodiče jsou vstřícní a podporují své děti 

v uměleckém vzdělávání. 

  

Co se týká ekonomické oblasti, škola dosáhla kladného hospodářského výsledku i v roce 2018. 

O tom více v ekonomické části této výroční zprávy a ve výroční zprávě ZUŠ o hospodaření. 

Dle možností a potřeby se škola snaží financovat nové hudební nástroje, potřebný software 

i hardware, notový materiál a modernizuje postupně třídy. Administrativa školy a komunikace se 

zřizovatelem KÚ Praha se modernizuje (Portál KÚ, datová schránka, elektronické podpisy, evidence 

smluv, EZAK a další), a to přináší zvýšené nároky na všechny zúčastněné, celé vedení ZUŠ 

a ekonomku v sekretariátu školy. Naštěstí je paní Jitka Filsaková zkušená administrátorka  

a vstřícná k novinkám. 

 

 Program Klasifikace umožňuje i vzdálené připojení a práci v programu z domova. Je přehledný 

a zejména placení školného se zjednodušilo. Program EOS zpřehlednil pořádání soutěží. ZUŠ MH 

má pěkné webové stránky, které jsou aktualizovány. Další webové stránky mají pěvecké sbory. 

Výroční zpráva slouží také jako kronika. Rodiče do ní mohou nahlížet z webu www.zusmh.cz a také 

se seznámit s dalšími dokumenty školy. Od června 2018, kdy jsme podali žádost o podporu do 

Šablon II. pro ZUŠ Mnichovo Hradiště (spolufinancované EU) v celkové kalkulaci 1 074 605 Kč. 

Realizujeme a vykazujeme tento dvouletý projekt, který započal v říjnu 2018 a potrvá do října 

2020. Do budoucna zůstává řešení nové fasády budovy školy, výměna oken, řešení klimatizace 

na sále ZUŠ, řešení stavby v prostoru dvora ZUŠ ve spolupráci s MÚ. 

 

Datum zpracování zprávy: září, říjen 2019   Datum projednání zprávy: 25. října 2019 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy:   PhDr. Eva Ševců 

http://www.zusmh.cz/


 

 

 

Foto     

        Dokumentace 

 



 

    „Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      15. září 2018 
    V rámci sousedské slavnosti výtvarné dílny, hudební vystoupení ZUŠ 

 



 

    Výstava výtvarného oboru „Šance zvířatům“  13. září 2018 
    Práce žáků výtvarného oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové 

 



 

  „Převážně nevážně“ sál ZUŠ       
  Šablony II pro ZUŠ – komunitně osvět. setkávání        19. října 2018 

   



 

  Výstava  Moniky Hájkové – Janyzapy v galerii Konírna      
  Šablony II pro ZUŠ – komunitně osvět. setkávání                 říjen 2018 

 

 



 

  Výstava v GASK Kutná Hora „100 let republiky“   
  Práce žáků výtvarného oddělení PhDr. Evy Ševců           říjen 2018 
 

 



 

   Výstava výtvarného oboru pobočky Bakov nad Jizerou 
   Práce žáků  Mgr. Moniky Vortelové          listopad 2018 

 



 

   Výstava výtvarného oboru pobočky Bakov nad Jizerou 
   Práce žáků  Mgr. Moniky Vortelové          listopad 2018 

 



 

   Výstava výtvarného oboru pobočky Bakov nad Jizerou 
   Práce žáků  Mgr. Moniky Vortelové       listopad - prosinec 2018 

 



 

   Výstava „Kouzlo lidového  řemesla“ v galerii Konírna      
   Šablony II pro ZUŠ -  komunitně osvět. setkávání    listopad 2018 

 



 

   Točení na kruhu s Mladenem Ivanovem v galerii Konírna      
   Šablony II pro ZUŠ – projektový den ve škole         listopad 2018 

 



 

  Vánoční koncert žáků ZUŠ                
   Městské divadlo Mnichovo Hradiště     prosinec 2018 

 



 

           Advent – rozsvěcení vánočního stromu  prosinec 2018    
            dětský pěvecký sbor Zvonečky – Nová ves u Bakova 

 

           Advent – kostel sv. Jakuba v Mnichově Hradišti   
            dětský pěvecký sbor Zvonky         prosinec 2018    

 



 

   Vánoční koncerty žáků ZUŠ                
    Třídní koncerty žáků hudebního oboru   prosinec 2018 

 



 

  Výtvarný obor 
  Práce žáků oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové    prosinec 2018 

 



 

  Šablony II pro ZUŠ Mnichovo Hradiště    školní rok 2018/ 2019 
  Zapojení ICT technika do výuky VO v ZUŠ a realizovaná výuka s ICT 

 



 

   „Malba je akupunkturou duše“  galerie Konírna   
   Šablony II pro ZUŠ – komunitně osvětová setkávání   13. února 2019  

 



 

 Okresní kolo soutěže ZUŠ v Mnichově Hradišti  - sál ZUŠ 
 Komorní hra s převahou dechových nástrojů             22. února 2019 

 



 

  Krajské kolo soutěže ZUŠ Brandýs nad Labem 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů             22. února 2019   

 



 

Krajské kolo soutěže ZUŠ Václava Talicha Beroun 
Soutěžní přehlídka ve sborovém zpěvu                 24. března 2019    

 



 

 Praha, Veletržní palác, work shop „Prostor jako plátno“ 
 Exkurze žáků výtvarného oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové 28. 3. 2019    

 



 

Zpíváme pro UNICEF, koncerty sborů po celé ČR 12. dubna 2019 
Organizace a účast DPS Zvonky a SPC Continuo – kostel sv. Jakuba MH 

 



 

Zpíváme pro UNICEF             12. dubna 2019  

Organizace a účast DPS Zvonky a SPC Continuo – kostel sv. Jakuba MH 

 



 

  Zpíváme pro UNICEF             12. dubna 2019 
  Organizace a účast DPS Zvonky a SPC Continuo – kostel sv. Jakuba MH 

 



 

„Středočeské Pianoforte“ Praha Říčany 
Klavírní soutěž žáků ZUŠ – 1. ročník                      12. dubna 2019 

 



 

„Středočeské Pianoforte“ Praha Říčany 
Koncert vítězů v sále Senátu ČR Valdštějnského paláce   13. dubna 2019 

 



 

  Učitelský koncert ZUŠ Mnichovo Hradiště            12. dubna 2018 
   Zrcadlový sál školy 

 



 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ Bedřicha Smetany 
Soutěžní přehlídka ve sborovém zpěvu                 4. května 2019    

 

Pygmalion v podání literárně-dramatického oboru ZUŠ 
Městské divadlo Mnichovo Hradiště                        6. května 2019    

 



 

   Pygmalion v podání literárně-dramatického oboru ZUŠ 
   Městské divadlo Mnichovo Hradiště                        6. května 2019 

 



 

 

    Koncert absolventů ZUŠ                    27. dubna 2019 
   Účinkují žáci hudebního a literárně-dramatického oboru 

 



 

   Koncert absolventů ZUŠ                27. dubna 2019 
   Účinkují žáci hudebního a literárně-dramatického oboru 

 



 

     Divadelní festival                     14. května 2019 
      Účinkují žáci literárně-dramatického oboru 

 



 

   SUPŠ Turnov – zájezd žáků výtvarného oboru 
   Šablony II pro ZUŠ – projektový den mimo školu        29. května 2019 

 



 

  Závěrečný koncert žáků ZUŠ 
  Městské divadlo Mnichovo Hradiště                        11. června 2019 

 



 

  „Namaluj obojživelník“ a „Lesní tvorové“          červen 2019      

   Výtvarné soutěže, účast žáků výtvar. oboru odd. Mgr. Lenky Kancnýřové        

 



 

  Výroční koncert sborů – sál ZŠ 
  Účinkují Koťata, Zvonečky, Zvonky, Continuo              14. června 2019 

 



 

  Výroční koncert sborů – sál ZŠ 
  Účinkují Koťata, Zvonečky, Zvonky, Continuo              14. června 2019 

 



 

   Alta Pusteria Itálie Jižní Tyrolsko          19 – 23 . června 2019    
   Mezinárodní nesoutěžní festival ve sborovém zpěvu       
 

 



 

   Alta Pusteria Itálie Jižní Tyrolsko          19 – 23 . června 2019    
   Mezinárodní nesoutěžní festival ve sborovém zpěvu       

 



 

   Alta Pusteria Itálie Jižní Tyrolsko          19 – 23 . června 2019    
   Mezinárodní nesoutěžní festival ve sborovém zpěvu       

 



 

  Výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ    

   Galerie Konírna           červen 2019 

 



 

    Výstava výtvarného oboru ZUŠ – galerie Konírna   

 Práce žáků PhDr. Evy Ševců          červen 2019 

 



 

Výstava výtvarného oboru ZUŠ - Galerie Konírna        
Práce žáků Mgr. Lenky Kancnýřové        červen 2019 

   


